クラブテーマ 「 友情を育み、信頼の絆を深めよう！！ 」

 ◇ＲＩ イアンＨ.Ｓ.ライズリー会長「ロータリー：変化をもたらす」
 ◇２７００地区 安増惇夫ガバナー 「拡がりは変化をもたらす」

2017～2018 年度 会長 小林憲治
 さて、私はこのたび会長職を仰せ付かりました。上記のテーマを基に精一

杯頑張り抜く覚悟ですが、会員皆様の力強いご支援を賜ることが、何よりも

不可欠であると思います。どうぞよろしくお願い申し上げます。

～会長方針～
 ロータリーの究極の目的は「超我の奉仕」という理念の下「利他の精神を以って、人の為、世

の為になることを積極的に行って欲しい!! 」というメッセージを世界のロータリアンに伝えてい

ます。そして何よりも「会員間の友情」が基本である、と記されています。会員各位がお互いに

好感をもって交流を重ね、友情を温め、親睦を深め、信頼に裏づけされた人間関係と云う「絆」

がクラブ結束の大きな支えになっているはずです。
 我が福岡北ＲＣは従来「何万本の植樹にも優る、人を育てよう！」の成果が「善意の歯車」を

回し自然に「奉仕の実践」へと結びつき、本来の目的を達成しつつ、会員各位の積極性とロータ

リー生活の充実に貢献していると確信しています。

※テーブル会を中心に、趣味の会や夜間例会を通じて親睦交流を行い、友情を温め、人間関係を

親密にして有意義に過ごされることを願っています。
◆五大奉仕（クラブ、職業、社会、国際、青少年の奉仕委員会があります。）を経験して奉仕の

実績を知り共に活動することで会員相互の絆はより深まります。
 其の他にも多くの委員会があります。委員長さんなどお願いしていますが、よろしくお頼み申
 します。
①卓話者（有名、おもしろい、為になる、その他諸々の特性をお持ちの方）を会員や、お知り合

いの中からピックアップして頂く。
②会員の皆さんがより積極的に出席したくなる、なごやかなクラブに！！
③魅力あふれるクラブとは、まず、私共が各々の個性を活かして魅力を発揮して行くことで、

凄いＲＣに変わると思います！

 新渡戸稲造先生は「武士道」を「高き身分のものにともなう義務」（ノーブレス・オブリージュ）

と定義しました。良心の掟に裏打ちされた美徳や平和を願う心は、人間が健全な社会を築く基本

である、と。

    “大和心に桜を添えて共に築かむ超我の山城”  （精神は大和魂）

 皆様と一緒に、楽しく有意義で忘れられない「35 周年」（平成 30 年(2018)6 月 1 日記念行事を

挙行予定）に致したいと念じております。
 叱咤激励、ご支援ご協力の程、衷心よりお願い申し上げます。

（心意気は） 面白き 事もなき世に おもしろく 住みなすものは こころなりけり
         高杉晋作        野村望東尼